

## جولان خارجی‌های بنجل در فوتبال ایران

### تماشاگران دلاری لیگ برتر!



ترکیب فولاد حضور داشت و عملکرد قابل قبولی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا داشت. کنت در این فصل ۱۳ گلین‌شیت ثبت کرد و از نظر ثبت بیشترین گلین‌شیت در میان ۵ دروازه‌بان برتر لیگ جای گرفت. کولیبالی و پاتوسی مورد نظر کادرفنی وقت فولاد قرار نداشتند و با تصمیم جواد نکونام پس از نیم فصل از این تیم جدا شدند. پاتوسی ۱۰ بازی برای فولاد به میدان رفت و یک گل به ثمر رساند و کولیبالی ۱۳ بازی انجام داد و ۳ گل به ثمر رساند. در نیم فصل دوم سوگیتا و آنگریا به جای کولیبالی و پاتوسی به فولاد اضافه شدند که عملکرد ضعیفی از خود به جای گذاشتند. سوگیتا یک بار برای فولاد به میدان رفت و آنگریا در ۷ بازی با پیراهن فولاد یک گل به نام خود ثبت کرد.

پرسپولیس، گولسیانی، لوکادیا، وحدت هنانوف، دیاباته و لئاندریو پیرا

پرسپولیس در جذب بازیکنان خارجی در فصل‌های اخیر چندان موفق عمل نکرده و بازیکنان خارجی این تیم در این فصل نیز عملکرد پرنوسانی نداشتند. گولسیانی‌بهترین عملکرد در میان بازیکنان خارجی پرسپولیس داشت و لوکادیا در مدت کوتاهی که در پرسپولیس بود، درخشان ظاهر شد. شیخ دیاباته با وجود گلزنی در چند دیدار، در بیشتر فصل مصدوم بود و پیرا هم عملکرد خوبی از خود به نمایش نگذاشت. تمبروف در ابتدای فصل از پرسپولیس جدا شد و وحدت هنانوف، مدافع پرسپولیس در بیشتر بازی‌ها نیمکت‌نشین بود. گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس پس از عملکرد خوبی در پایان فصل به تیم ملی گرجستان نیز دعوت شد. او در مجموع ۳۳ بازی برای پرسپولیس ۱۰ بار دروازه حریفان را باز کرد تا گلزن‌ترین مدافع فصل لقب بگیرد. همچنین لوکادای هلندی در ۹ دیداری که برای پرسپولیس به میدان رفت، ۴ بار گلزنی کرد.

و به صدر جدول گلزنان رفت اما در نهایت به شکل ناگهانی از این تیم جدا شد تا سرخپوشان در خط حمله دچار ضعف شوند. شیخ دیاباته دیگر مهاجم پرسپولیس نیز کمک چندانی به خط حمله سرخپوشان نکرد و بارها مصدوم شد تا گل محتملی قید این بازیکنان را بزند. دیاباته البته در ۹ بازی ۳ گل به ثمر رساند. لئوناردو پیرا برای ترمیم خط حمله پرسپولیس به جمع شاگردان گل‌محمدا اضافه شد اما عملکرد این بازیکن برزیلی نیز قابل قبول نبود و تنها یک بار توانست برای سرخپوشان گلزنی کند. وحدت هنانوف مدافع تاجیکستانی پرسپولیس که در فصل گذشته بیشتر مورد استفاده قرار گرفت و در این فصل کمتر به بازی گرفته شد و بیشتر نیمکت‌نشین بود. با این حال او به همراه پرسپولیس توانست جام حذفی و برخلاف داسیلویرا در بیشتر مس‌کرمان: ران تونگیگ و بورا نوگیبر

مس کرمان در نیم فصل برای ترمیم نقاط ضعف تیمش دو بازیکن خارجی به خدمت گرفت. بازیکنانی که در طول این نیم فصل نتوانستند به مس

\*ایمان گودرزی:

در فصل گذشته ۴۳ بازیکن خارجی در ۱۳ باشگاه در لیگ بیست‌ودوم توپ زدند و ۳ باشگاه هوادار، نفت مسجدسلیمان و ملوان در تیم خود از بازیکنان خارجی استفاده نکردند. از فصل پیش رو سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها از ۳+۱ به ۶+۱ افزایش خواهد داشت و تیم‌ها می‌توانند از خارجی‌های بیشتری استفاده کنند. بررسی عملکرد بازیکنان خارجی در فصل گذشته می‌تواند پاسخ روشنی به این سؤال باشد که آیا قرار است خارجی‌ها به کیفیت فوتبال ایران اضافه کنند یا قرار است دلار بیشتری بدهیم تا تعدادی تماشاگر بی‌مصرف در لیگ داشته باشیم؟

تراکتور: گوستاو واگنین، ریکاردو آوز، صفا هادی و خایمه رومرو

۳ بازیکن از ۴ بازیکن خارجی تراکتور از مهره‌های اصلی این تیم تبریزی در فصل گذشته بودند. آوز پرتغالی در ۲۷ بازی برای تراکتور به میدان رفت و موفق به ثبت ۱۳ پاس گل شد و عنوان آقای گلی لیگ بیست‌ودوم را به دست آورد. او به اذعان اغلب کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال از باکیفیت‌ترین بازیکنان لیگ بود. میانه زمین تراکتور با حضور گوستاو واگنین و صفا هادی عملکرد خوبی داشت و این دو بازیکن تأثیر بسیار زیادی روی کسب نتایج قابل قبول تراکتور داشتند. صفا هادی عراقی در پست هافبک دفاعی در این فصل ۲۶ بازی برای تیمش انجام داد و یک گل به ثمر رساند. گوستاو واگنین، دیگر بازیکن خارجی تراکتور است که ملیت برزیلی - ایتالیایی دارد و در این فصل برای تراکتور درخشان ظاهر شد. او توانست ۳ گل و ۳ پاس گل دهد و نشان دهد بازیکن باکیفیتی است. گوستاو در این فصل ۳۰ بازی برای تراکتور انجام داد.

برخلاف این ۳ بازیکن تأثیرگذار، خایمه رومرو که سابقه بازی لاگیگا را در کارنامه داشت نتوانست در تراکتور موفق عمل کند. او تنها ۴ بار در ترکیب قرار گرفت و نتوانست گلی را به ثمر برساند و در کل یک نیمکت گرمکن و تماشاگر محسوب می‌شود.

استقلال: رافائل سیلوا، کوین یامگا و عزیزبک آمزوف

به جز آمزوف که در این فصل تنها سه دقیقه برای آبی‌پوشان به میدان رفت و در ادامه از این تیم جدا شد، دو بازیکن دیگر استقلال عملکرد قابل قبولی را در تیم‌شان به ثبت رساندند. یامگا و سیلوا دو مهره ثابت سایپتو در طول فصل بودند.

رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال که دومین سال حضورش در این تیم را سپری می‌کرد، امسال نیز ترکیب ثابت آبی‌پوشان قرار داشت و بازیکن تأثیرگذار تیم سایپتو بود. او در ۳۳ بازی در خط دفاعی استقلال به بازی گرفته شد و آمار یک پاس گل نیز به نام او ثبت شد. کوین یامگا، دیگر مهره کلیدی استقلال بود و آبی‌پوشان با حضور او همواره به خط‌نرناکی نشان می‌داد. او در اواخر فصل مصدوم شد و نتوانست تیمش را همراهی کند اما در مجموع ۲۹ بازی برای تیمش به میدان رفت و ۹ گل به ثمر رساند و ۳ پاس گل به نام او ثبت شد. عزیزبک آمزوف اما از همان ابتدای فصل به نیمکت دوخته شد و سایپتو به او چندان اعتقادی نداشت و دست آخر در نیمه فصل استقلال را ترک کرد و رفت.

فولاد: روبرتو توریس، کنت، کولیبالی، پاتوسی، سوگیتا و الکس آنگریا  
 فولادی‌ها در فصلی که گذشت در بخش جذب بازیکن خارجی فعالیت زیادی داشتند و ۶ بازیکن خارجی در طول فصل در این تیم به میدان رفتند. روبرتو توریس باکیفیت‌ترین بازیکن خارجی در میان بازیکنان خارجی این تیم بود. او از اوساسونا به فولاد آمد و یکی از جذاب‌ترین نقل و انتقالات لیگ بیست‌ودوم را رقم زد. توریس در ۱۳ بازی که در فولاد به میدان رفت، ۲ گل و ۲ پاس گل ثبت کرد و از همان ابتدا جایگاه ثابتی در ترکیب فولاد داشت. کنت ۳۲ ساله از سپاهان به فولاد آمد و دروازه‌بان شماره یک این تیم لقب گرفت. او ۳۰ بازی در



دریافت کننده قدرتی تیم ملی والیبال ایران گفت: والیبال ایران هنوز حرف‌های هنرزی برای گرفتن دارد. اگر تیم ملی بزرگسالان نتایج خوبی کسب نکرد، تنها یک اتفاق بود. احسان دانش‌دوست در گفت‌وگویی، در مورد عملکرد تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ اظهار داشت: برای من شرایطی فراهم شد که هم سال گذشته و هم امسال بتوانم در خدمت تیم ملی کشورم باشم. امسال در هفته سوم با توجه به شرایطی که ایجاد شد توانستم تیم ملی را در مسابقات هفته سوم به میزبانی آناهایم آمریکا همراهی کنم. وی در خصوص عملکرد تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها، گفت: از آنجایی که همه می‌دانند متأسفانه سرمربی و آنالیزور تیم در هفته سوم در کنار سایر بازیکنان حضور نداشتند. این اتفاق کار را برای تیم ایران سخت کرد. ضمن اینکه در بازی سوم هفته سوم هم نفراتی همچون حاجی‌پور، شریفی و کریمی دچار مصدومیت شدند.

نشانی دفتر تهران:

خیابان کلاگر - نویسنده به چهارراه لشکر

روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶

تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)

لیتوگرافی: واژه

چاپ زیتون



نساجی: آدامان یان

مهاجم سابق شارلروا و اوستنده بلژیکی و سوشو فرانسه برای حل مشکل گلزنی نساجی به این تیم پیوست. او آنقدر عملکرد ضعیفی را از خود به نمایش گذاشت که مورد انتقاد بسیاری از هواداران این تیم قرار گرفت. نیان تنها بازیکن خارجی نساجی بود. او به عنوان مهاجم هدف ۲۶ بازی برای نساجی انجام داد و تنها یک پاس گل ثبت کرد. نیان در لیست بازیکنان ضعیف خارجی لیگ بیست‌ودوم قرار دارد.

آلمینیوم: هانس‌ل زاپاتا و والتیل یوتل  
 آلمینیوم در نقل و انتقالات ابتدای فصل دو بازیکن خارجی به خدمت گرفت که مورد تمجید بسیاری قرار گرفتند. اراکی‌ها نتایج قابل قبولی کسب کردند و در پایان لیگ در رده هشتم قرار گرفتند. زوج هانس‌ل زاپاتا و محمدرضا آزادی در نیم فصل دوم به هماهنگی رسیده بود، مدافعان حریف مقابل آنها به زحمت افتادند. زاپاتا ۲۸ ساله و کلمبیایی از شریف مولداوی به ارک آمد و در ۳۱ بازی ۴ گل زد و ۴ بار پاس گل داد. او بارها در تیم منتخب هفته قرار گرفت و از باکیفیت‌ترین بازیکنان آلمینیوم در فصل گذشته بود. دیگر بازیکن آلمینیوم والتین یوتل بود که با تصمیم باشگاه آلمینیوم، این بازیکن در نیم فصل دوم به امسال قطر قرض داده شد. یوتل که اهل استرالیا بود در این فصل ۱۲ بار برای آلمینیوم به میدان رفت.

نفت آبادان: موخیدنوف، پیریز، فریدون، محمد جلیل مزره و یویوف  
 نفت آبادان در لیگ بیست‌ودوم با احتساب یک بازیکن دوره گرجی ایرانی - قطری از ۵ بازیکن خارجی استفاده کرد که هیچ‌کدام نتوانستند به این تیم کمک کنند. نفت در این فصل تا هفته آخر کاندیدای سقوط به لیگ دسته یک بود و در نهایت در لیگ برتر باقی ماند. آنها برای ترمیم تیم‌شان از بازیکنان آسیایی و یک بازیکن اهل اروگوئه استفاده کردند اما آمار کیفیت پایین این بازیکنان باعث شد تا عبدالله ویسی در هفته‌های پایانی از آنها استفاده نکند.

شردین یویوف تنها بازیکنی بود که بین این بازیکنان توانست برای تیمش در یک بازی گلزنی کند و مثرثمر باشد و پس از آن مصدوم شد. دیگر بازیکنان طلایی‌پوشان آبادانی نتوانستند عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارند و تنها تماشاگران دلاری نفتی‌ها محسوب می‌شدند!

مس رفسنجان: لوسیانو پیرا، گادوین منشا و جفرسون باهیا

بازیکنان خارجی مس کرمان در این فصل عملکرد پرفراز و نشیبی را به ثبت رساندند. ۲ مهاجم خارجی این تیم هر کدام در مقطع‌های مختلف برای تیم‌شان مؤثر ظاهر شدند و در مقابل مدافع برزیلی یکی از بازیکنان ثابت و تأثیرگذار این تیم بود. لوسیانو پیرا ۳۹ ساله، مهاجم با تجربه و برزیلی مس در این فصل ۲۷ بار برای نارنجی‌پوشان به میدان رفت، ۴ گل به ثمر رساند و ۳ بار پاس گل داد. گادوین منشا دیگر مهاجم این تیم که اهل نیجریه است نیز ۲۲ بار در این فصل برای تیمش بازی کرد و ۳ پاس گل و یک مدافع برزیلی مس رفسنجان که از سری B برزیل به جمع شاگردان ربیعی اضافه شده بود با عملکردی خوب به مهره ثابت تیمش تبدیل شد و در این فصل ۳۲ بازی برای رفسنجان‌ها انجام داد. او توانست ۲ گل نیز به ثمر برساند و خط دفاع مستحکمی را به همراه دیگر بازیکنان این تیم بسازد. مس رفسنجان در این فصل ۱۵ گل دریافت کرد و از نظر گل خورده در میان بهترین‌های فصل قرار گرفت.

پیکان: تیتو اوکلو و شرزود تمبروف  
 پیکان در این فصل دو بازیکن خارجی جذب کرد که عملکرد خوبی از خود نشان دادند. تیتو اوکلو مهاجم اهل سودان جنوبی در ۱۵ بازی که برای پیکان به میدان رفت لیگ بیست‌ودوم را بدون گل و پاس گل به پایان رساند. او البته یک بار به تیم ملی کشورش دعوت شد و برای این تیم گلزنی کرد.

## نشانی دفتر تهران:

خیابان کلاگر - نویسنده به چهارراه لشکر  
 روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶  
 تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)  
 لیتوگرافی: واژه  
 چاپ زیتون

نشانی دفتر تهران:  
 خیابان کلاگر - نویسنده به چهارراه لشکر  
 روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶  
 تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)  
 لیتوگرافی: واژه  
 چاپ زیتون

## ذکر روز چهارشنبه

### یا حی یا قیوم ای زنده، ای پاینده

درگذشت خسرو شکیبایی، بازیگر سینما و تلویزیون (۱۳۸۷ ش)

محاصره بنی هاشم در شعب اینی طالب

شکست چین در جریان جنگ با انگلستان موسوم به جنگ تریاک (۱۸۴۲م)

روز استقلال "کویت" از استعمار انگلستان (۱۹۶۱م)

آغاز سال هجری قمری

رخدادهای تاریخی امروز

استفتای رهبری

حدیث روز

داستان کوتاه

## شیرینی فروش

در اوزاکا، شیرینی‌سرای بسیار مشهوری بود. شهرت او به خاطر شیرینی‌های خوشمزه‌ای بود که می‌پخت. مشتری‌های بسیار ثروتمندی به این مغازه می‌آمدند، چون قیمت شیرینی‌ها بسیار گران بود. صاحب فروشگاه همیشه در همان مغازه بود و هیچ وقت برای خوش‌آمد مشتری‌ها به این طرف نمی‌آمد. مهم نبود که مشتری چقدر ثروتمند است.

یک روز مرد فقیری با لباس‌های مندرس و موهای ژولیده وارد فروشگاه شد و عمداً نزدیک پیش‌خوان آمد. قبل از آن که مرد فقیر به پیش‌خوان برسد، صاحب فروشگاه از پشت مغازه بیرون پرید و فروشندگان را به کاری کشید و با تواضع فراوان به آن مرد فقیر خوش‌آمد گفت و با صبوری تمام منتظر شد تا آن مرد جیب‌هایش را بگردد تا پولی برای یک تکه شیرینی بیابد!

## اعتراف تلخ افشاریان:

### آمار تکان دهنده اشتباهات تاثیر گذار داوری در لیگ برتر فوتبال



رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال آماری عجیب از میزان اشتباهات تأثیرگذار داوری در نتایج بازی های فصل گذشته داد.  
 تعداد افشاریان در سمینار پیش فصل داوران لیگ برتر فوتبال گفت: بدون اینکه به نام‌ها توجه داشته باشیم بر اساس آنتی‌های مدنظرمان اقدام کردیم. بدون نیت بد و و اینکه بگویم نسبت به شخصی ذهنیت قبلی داشته باشیم ۹۱ نفر را انتخاب کردیم. در روزهای گذشته واقعا فشار وحشتناکی را تحمل کردم!

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال آماری شگفت‌انگیز از عملکرد داوران در فصل گذشته ارائه کرد و گفت: در فصل گذشته ۲۴۰ بازی قضاوت شد. نتیجه ۱۲.۵ درصد بازی‌های لیگ یعنی تعداد ۳۰ بازی توسط داوران تغییر پیدا کرد، یعنی نتیجه را به اشتباه به حریف دادند. در نتیجه ۲۰ مسابقه هم دخیل نبودند ولی یک بازی که نتیجه آن ۳ بر صفر بوده با اشتباه ۴ بر صفر شده و نتیجه تغییر کرده است. در مجموع ۲۱ درصد بازی‌ها یا رفتارهای داوران ما بالا و پایین شده است. قضاوت با اشتباه همراه است. در دنیا هم وجود دارد اما آنها از VAR کمک می‌گیرند. یقین دارم داوران ما اشتباهات‌شان را کم می‌کنند و اتفاقات خوبی در فصل آینده می‌افتد. من، کمیته داوران و همینطور فدراسیون

## آگهی مزایده عمومی

شماره مزایده	شرح کسب	مقدار	واحد	مبلغ ودیعه (ریال)	محل بازدید
۱۰۰۲۰۹۳۹۳۰۰۰۰۰۰۱	فصل گازسوز گاز نکرده	۱	قلم	۱۸۸,۰۰۰,۰۰۰	تهران، استانبول
۱۰۰۲۰۹۳۹۳۰۰۰۰۰۰۰۰۲	چرخ‌های فوناری گاز نکرده	۲	قلم	۵۷۷,۹۳۰,۰۰۰	تهران، استانبول

۱- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ ۱۳۰۲/۰۴/۱۵ تا ۱۳۰۲/۰۴/۱۶ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۴/۱۷ در تهران، خیابان طالقانی، خیابان حافظ، نبش خیابان رودسر، ساختمان مرکزی جدید شرکت ملی نفت ایران. طبقه دوم گنبدایشی خواهد یافت.  
 ۲- اشخاص و یا موسساتی که مشغول قانون منع مداخله در معاملات دولتی می‌باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.  
 (تلفن تماس در تهران: ۰۲۱-۱۳۷۱۷۰۵۰، ۰۲۱-۱۳۷۱۷۰۸۰، ۰۲۱-۱۳۷۱۷۶۶۰ و ۰۲۱-۱۳۷۱۷۶۶۰)

## روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران

شماره آگهی: ۱۵۲۶۱۹۶